
令和 4 年 5 月 16 日 

 関係者のみなさまへ 

 

金沢脳神経外科病院 

 病院長 山本 信孝  

 

新型コロナウイルス感染状況について（第四報） 

 

昨日までに、当院の入院患者さま、並びに職員が新型コロナウイルス感染症に感染し

ていることをご報告いたしましたが、本日、当該病棟において新たな感染者の発生はあ

りません。 

 

また、急性期病棟においても、本日、患者さま 12 名と関係職員 3 名の 2 回目となる

検査の結果、すべて陰性を確認しております。このことから、急性期病棟での入退院お

よび手術、救急車の受入れ等の制限は解除することとします。 

 

この度は、ご心配・ご迷惑をお掛けし誠に申し訳ございません。職員一同、引き続き

感染防止対策に努め、 地域の皆様に安心して利用いただけるよう、努力して参ります

ので、今後とも何卒、宜しくお願い申し上げます。 

以上 


